
 1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

∆ΗΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ    

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

& ΤΑΜΕΙΑΚΗΣ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ & 

∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ 

 Περιοδικός επανέλεγχος – συντήρηση και 

αναγόµωση των υπαρχόντων κατασβεστικών 

µέσων (πυροσβεστήρων)  ∆ηµοτικών 

καταστηµάτων & οχηµάτων του ∆ήµου 

Θεσσαλονίκης 

   

∆ΙΑΚΗΡΥΞΗ 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις του Π.∆. 28/80 «περί εκτελέσεως έργων και προµηθειών 

Οργανισµών Τοπικής Αυτοδιοίκησης» των συναφών διατάξεων του Ν. 3463/2006, το αρθρ. 20 

παρ. 13 του Ν. 3731/2008 και την αριθµ. 35130/739/2010 (ΦΕΚ 1291/Β’/11-8-2010) Απόφ. του 

Υπ. Οικονοµικών µε την οποία αναπροσαρµόσθηκαν τα ποσά για τη σύναψη δηµοσίων 

συµβάσεων, χωρίς ΦΠΑ µέχρι του ποσού των εξήντα χιλιάδων(60.000,00  €) για τη διαδικασία 

του πρόχειρου διαγωνισµού.  

                                                           ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΕΙ 

Πρόχειρο διαγωνισµό µε σφραγισµένες προσφορές και συµπλήρωση τιµολογίου και µε κριτήριο 

κατακύρωσης τη χαµηλότερη τιµή για τον περιοδικό επανέλεγχο – συντήρηση και αναγόµωση 

των υπαρχόντων κατασβεστικών µέσων (πυροσβεστήρων), όλων των κατασβεστικών ουσιών 

(ξηρά σκόνη, διοξείδιο του άνθρακα κλπ), στα ∆ηµοτικά καταστήµατα και σε οχήµατα του ∆ήµου 

Θεσσαλονίκης. 

ΑΡΘΡΟ 1ο  

Όργανο, τόπος και χρόνος διενέργειας του διαγωνισµού 

 

Ο διαγωνισµός θα διενεργηθεί στο κεντρικό ∆ηµοτικό κατάστηµα, Βασιλέως Γεωργίου Α΄1Α, 

Τµήµα Προµηθειών, στο κτίριο Ε’ γραφείο 020 ηµιώροφος, σύµφωνα µε τις διατάξεις του Π. ∆/τος 

28/80, ενώπιον της αρµόδιας επιτροπής, η οποία ορίστηκε µε την υπ’ αριθµ. 2114/2012 Α.Ο.Ε., την 

11/6/2014 ηµέρα ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα έναρξης παραλαβής των προσφορών 10.00 π.µ. και λήξης 

10.30 π.µ. 

ΑΡΘΡΟ 2ο 

Προϋπολογισµός εργασιών 

Η προϋπολογισθείσα δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 24.500,00 € µε ΦΠΑ 23%. 

Η δαπάνη περιλαµβάνεται στον προϋπολογισµό και θα χρηµατοδοτηθεί από πόρους του ∆ήµου. 
 

ΑΡΘΡΟ 3ο 

∆εκτοί στο διαγωνισµό 

∆εκτοί στο διαγωνισµό γίνονται Έλληνες και ξένοι κατασκευαστές – συντηρητές ή 

έµποροι παροµοίων ειδών µε αναγνωρισµένη και πιστοποιηµένη τη δυνατότητα 

διαδικασιών συντήρησης, επανελέγχου και αναγόµωσης πυροσβεστήρων, όπως ορίζεται 



 2

στις 618/43/13-1-2005 Κ.Υ.Α Υπουργών Ανάπτυξης και ∆ηµόσιας Τάξης (ΦΕΚ 52/Β/20-

1-2005) και την 17230/671/29-7-2005 τροποποίηση αυτής (ΦΕΚ 1218/1-9-2005).  

 

ΑΡΘΡΟ 4ο 

Στοιχεία διαγωνισµού 

Τα συµβατικά στοιχεία του διαγωνισµού είναι:  

α) Η παρούσα διακήρυξη  

β) Η συγγραφή υποχρεώσεων 

γ) Οι τεχνικές προδιαγραφές  

δ) Ο ενδεικτικός προϋπολογισµός  

ε) Το υπόδειγµα οικονοµικής προσφοράς 

στ) Τα από το διαγωνιζόµενο πλήρη τεχνικά, περιγραφικά και κατασκευαστικά στοιχεία που θα 

δοθούν µε την προσφορά. 

ΑΡΘΡΟ 5
ο 

 

1. Λόγω της φύσης των εργασιών, θα αναδειχτεί ένας µόνο ανάδοχος για το σύνολο των 

επανελέγχων, συντηρήσεων και αναγοµώσεων πυροσβεστήρων του διαγωνισµού. Ως εκ 

τούτου θα γίνονται δεκτές µόνο οι προσφορές που καλύπτουν το σύνολο των εργασιών που 

αναφέρονται στον Ενδεικτικό Προϋπολογισµό της παρούσας διακήρυξης. 

2. Προσφορές που για οποιονδήποτε λόγω υποβάλλονται µετά την ηµεροµηνία και ώρα λήξης 

του διαγωνισµού δε λαµβάνονται υπόψη.  

3. Αντιπροσφορές δε γίνονται δεκτές.  

4. Εναλλακτικές προσφορές  δε γίνονται δεκτές 

5. Η ισχύς των προσφορών θα είναι τουλάχιστον τρίµηνη. 

6. Οικονοµικοί όροι των διαγωνιζοµένων δε γίνονται δεκτοί. 

 

ΑΡΘΡΟ 6ο 

∆ικαιολογητικά συµµετοχής 

 

Η µη τήρηση οποιουδήποτε από τους όρους του άρθρου αυτού, µπορεί να επιφέρει την ποινή του 

αποκλεισµού της αντίστοιχης προσφοράς. 

Οι προσφορές θα είναι έγγραφες στην Ελληνική και µόνο γλώσσα. 

Οι προσφορές θα επιδοθούν στην επιτροπή διενέργειας του διαγωνισµού του άρθρου 1. 

Όσοι λάβουν µέρος στο διαγωνισµό θα παρίστανται αυτοπροσώπως. Οι ανώνυµες εταιρείες 

εκπροσωπούνται από µέλος του ∆ιοικητικού τους Συµβουλίου ή άλλο νόµιµα εξουσιοδοτηµένο 

πρόσωπο προσερχόµενο αυτοπροσώπως. Το άτοµο αυτό καταθέτει κατά τη δηµοπρασία πρακτικό 

του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της εταιρείας που εγκρίνει τη συµµετοχή της στο διαγωνισµό για την 

ανάληψη της δηµοπρατούµενης εργασίας και ορίζει τον εκπρόσωπο αυτής (άρθρ. 18 παρ. 4 του 

Π.∆. 28/80). 



 3

Οι Ε.Π.Ε., Ο.Ε. και Ε.Ε. εκπροσωπούνται από τον διαχειριστή τους ή άλλο νόµιµα 

εξουσιοδοτηµένο πρόσωπο. Απαραίτητη η κατάθεση συστατικής πράξης των εταιρειών.       

Κατά τον διαγωνισµό θα κατατεθούν τρεις φάκελοι, που θα πρέπει να έχουν τα κάτωθι: 

 

Α. Φάκελος δικαιολογητικών : 

1. Πιστοποιητικό του οικείου επιµελητηρίου, στο οποίο θα πρέπει να εµφανίζεται η δραστηριότητα 

της εταιρίας σε σχέση µε τον έλεγχο, συντήρηση, αναγόµωση των πυροσβεστήρων κάθε τύπου και 

είδους πυροσβεστικού περιεχοµένου τους (υλικό πυρόσβεσης) και θα έχει ισχύ την ηµεροµηνία 

διενέργειας του διαγωνισµού.  

2. ∆ήλωση των διαγωνιζοµένων ότι έλαβαν γνώση των όρων της παρούσας διακήρυξης, της 

συγγραφής υποχρεώσεων, των τεχνικών προδιαγραφών, των ειδικών όρων και ότι τους 

αποδέχονται ανεπιφύλακτα. Στη δήλωση δεν επιτρέπεται καµία αναγραφή, η οποία θα τροποποιεί 

τους όρους της δηµοπρασίας. 

3. Εγγυητική επιστολή συµµετοχής 5% επί της προϋπολογισθείσας από την υπηρεσία δαπάνης µε 

το Φ.Π.Α. ισχύος 5 µηνών. 

4. Φορολογική ενηµερότητα του διαγωνιζόµενου από την αρµόδια εφορία. 

5. Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 µε θεώρηση του γνησίου της υπογραφής για τον χρόνο 

παράδοσης ο οποίος δεν µπορεί να υπερβαίνει τις εξήντα (60) ηµέρες κατά µέγιστο, από την 

ανάληψη των εργασιών ελέγχου, συντήρησης και αναγόµωσης. Στη δήλωση αυτή θα πρέπει να 

γίνεται αναφορά για τη γνώση του συµµετέχοντα στο διαγωνισµό, για τις εγκαταστάσεις του ∆ήµου 

Θεσσαλονίκης στις οποίες είναι εγκατεστηµένοι οι πυροσβεστήρες.  

 

Β. Φάκελος τεχνικής προσφοράς  

Στο φάκελο αυτό θα περιέχονται όλα τα τεχνικά και περιγραφικά στοιχεία για τον τρόπο 

διενέργειας των ελέγχων καθώς και σχετική αναφορά των τεκµηριωµένων διαδικασιών ή οδηγιών 

βάσει των οποίων θα διενεργηθούν οι σχετικοί έλεγχοι και δοκιµές. Επίσης θα κατατεθούν: 

1. Άδεια λειτουργίας εγκαταστάσεων, από την κατά Νόµο αδειοδοτούσα αρχή, όπως αυτή ορίζεται 

στο ΦΕΚ 68/Α/2005. Τυχόν περιορισµοί στην άδεια λειτουργίας της αναγνωρισµένης εταιρείας θα 

πρέπει να αναφέρονται. 

2. Νοµιµοποιητικά έγγραφα συµµόρφωσης διασφάλισης των όρων χρήσης και συντήρησης, οι 

οποίοι εξασφαλίζουν τη συνεχή συµµόρφωση του µεταφερόµενου εξοπλισµού υπό πίεση, από 

πιστοποιηµένο οργανισµό, κατά την έννοια του αρ. 2 ΦΕΚ 1626/Β/2001. 

Νοµιµοποιητικά έγγραφα για τη συµµόρφωση σε ότι αφορά στις συσκευές αερολυµάτων. 

Εγκεκριµένο κανονισµό λειτουργίας της µονάδας (βιοµηχανίας – βιοτεχνίας ή επαγγελµατικού 

εργαστηρίου) από Αναγνωρισµένο φορέα. 

Τα παραπάνω, επί ποινή αποκλεισµού δικαιολογητικά, εφ’ όσον υπάρχει εντολοδόχος 

εγκατεστηµένος στην Ε.Ε., θα συµπληρώνονται µε πρόσφατη αποδεικτική βεβαίωση της κυρίας 

εταιρείας που θα αποδεικνύει τη σύνδεση του εντολοδόχου µε τη µητρική εταιρεία.  

3. Πλήρη και σαφή τεχνική περιγραφή των προσφεροµένων εργασιών και των διαδικασιών ελέγχου, 

τεκµηρίωση των σταδίων ελέγχου και δοκιµών βάσει των ισχυουσών Ελληνικών και Κοινοτικών 

οδηγιών.  

4. Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 µε θεώρηση του γνησίου της υπογραφής, επί ποινή 

αποκλεισµού θα δηλώνονται οι εγκαταστάσεις και ο εξοπλισµός, που θα λάβουν χώρα οι 

εργασίες, του κάθε διαγωνιζόµενου. 

5. Έγγραφο στο οποίο θα δηλώνεται, επί ποινή αποκλεισµού, ότι οι χώροι που θα εκτελεστούν οι 

εργασίες θα είναι ιδιόκτητοι ή θα ενοικιάζονται από διαγωνιζόµενους.   

6. Υπεύθυνη δήλωση του Ν. 1599/86 µε θεώρηση του γνησίου της υπογραφής, επί ποινή 

αποκλεισµού θα δηλώνουν ότι τηρούν τις κείµενες διατάξεις σχετικά µε την ασφάλεια των 

εργαζοµένων στις εγκαταστάσεις που θα λάβουν χώρα οι εργασίες και θα παρέχουν σε αυτό όλα 



 4

τα ενδεδειγµένα µέσα προστασίας  και ότι θα είναι ο αποκλειστικός υπεύθυνος ποινικά και αστικά 

για οποιοδήποτε ατύχηµα που θα προέκυπτε στο προσωπικό του.  

 

 

Γ. Φάκελος οικονοµικής προσφοράς 

1. Με ποινή αποκλεισµού οι οικονοµικές προσφορές υποβάλλονται µέσα σε φάκελο καλά 

σφραγισµένο µε το αναλογούν µηχανόσηµο (ανά 29.347,03€ του προϋπολογισµού της 

υπηρεσίας για την προσφερόµενη εργασία χωρίς ΦΠΑ ένα µηχανόσηµο των 0,44€) και σ’ 

αυτόν θα περιέχεται η προσφορά του διαγωνιζόµενου για τα συγκεκριµένα και µόνο είδη σε 

ευρώ και θα αναγράφεται αναλυτικά η ποσότητα, η τιµή µονάδος, το ποσό δαπάνης και η 

συνολική δαπάνη συµπεριλαµβανοµένου και του Φ.Π.Α. 23%. 

2. Οι  προσφορές δεν πρέπει να έχουν ξέσµατα, σβησίµατα, προσθήκες, διορθώσεις κ.λ.π. Εάν 

υπάρχει στην προσφορά οποιαδήποτε διόρθωση, αυτή πρέπει να είναι καθαρογραµµένη και 

µονογραµµένη από τον προσφέροντα. 

3. Οικονοµικές προσφορές που υποβάλλονται ανοικτές δεν γίνονται αποδεκτές.  

 

Όλα τα έγγραφα που απαιτούνται συντάσσονται επί ποινή αποκλεισµού στην 

ελληνική γλώσσα ή µεταφράζονται και επικυρώνονται από αναγνωρισµένη αρχή. 

 Όλα τα παραπάνω πιστοποιητικά πρέπει να κατατίθενται σε πρωτότυπα ή σε 

επικυρωµένα φωτοαντίγραφα. 

 

Άρθρο  7 

Τρόπος διενέργειας του διαγωνισµού  

 

Κατά τη διάρκεια του χρόνου διενέργειας της δηµοπρασίας προσέρχονται οι διαγωνιζόµενοι 

αυτοπροσώπως και καταθέτουν ενώπιον της Επιτροπής φάκελο εντός του οποίου περιέχονται οι 

τρεις (3) επιµέρους φάκελοι του άρθρου 6 οι οποίοι και ονοµάζονται : φάκελος δικαιολογητικών, 

φάκελος τεχνικής προσφοράς και φάκελος οικονοµικής προσφοράς. 

Όλοι οι προσκοµιζόµενοι φάκελοι των διαγωνιζοµένων θεωρούνται ως εξωτερικοί φάκελοι, 

αριθµούνται κατά σειρά επίδοσης και µονογράφονται από τον πρόεδρο και τα µέλη της Επιτροπής. 

Όταν παρέλθει η ώρα που αναγράφεται στη διακήρυξη, κηρύσσεται η λήξη της παράδοσης των 

προσφορών και αναγράφεται αυτό στα πρακτικά. Απαγορεύεται για οποιονδήποτε λόγο η αποδοχή 

µεταγενέστερης προσφοράς µε ποινή ακυρότητας του διαγωνισµού, εκτός αν η επίδοση προσφορών 

που άρχισε πριν από τη λήξη της αποδοχής τους, συνεχίζεται χωρίς διακοπή και µετά την ώρα αυτή 

(άρθρο 18 παρ.7 Π.∆.28/80). 

Μετά τη λήξη της παράδοσης των προσφορών και ενώ συνεχίζεται δηµόσια η συνεδρίαση, αρχίζει 

από την επιτροπή του διαγωνισµού η αποσφράγιση των εξωτερικών φακέλων µε την σειρά που 

επιδόθηκαν, αναγράφονται στο πρακτικό τα έγγραφα που βρίσκονται σε κάθε φάκελο περιληπτικά 

αλλά µε τρόπο που να εµφανίζει το σύµφωνο ή όχι προς τους όρους της διακήρυξης και 

µονογράφονται από όλα τα µέλη της Επιτροπής εκτός της εγγυητικής επιστολής. 

Ο εσωτερικός φάκελος που περιέχει την οικονοµική προσφορά παραµένει σφραγισµένος και 

αναγράφεται σ’ αυτόν ο ίδιος αύξων αριθµός του εξωτερικού φακέλου. Μετά την καταγραφή των 

δικαιολογητικών όλων των προσφορών οι παριστάµενοι στην αίθουσα εξέρχονται και η 

συνεδρίαση συνεχίζεται µυστική. 

Στη µυστική συνεδρίαση η Επιτροπή διαγωνισµού ελέγχει τα δικαιολογητικά των διαγωνιζόµενων 

και αποφασίζει γι’ αυτούς που θα αποκλεισθούν. 

Στη  συνέχεια η συνεδρίαση διεξάγεται δηµόσια, ανακοινώνονται τα ονόµατα όσων αποκλείσθηκαν 

και ο λόγος του αποκλεισµού τους και καλούνται να παραλάβουν τη σφραγισµένη οικονοµική τους 

προσφορά. 



 5

Ακολούθως αποσφραγίζονται οι φάκελοι των τεχνικών και οικονοµικών προσφορών όσων έγιναν 

δεκτοί και ανακοινώνεται το περιεχόµενο της οικονοµικής τους προσφοράς. 

Η Επιτροπή διενέργειας διαγωνισµού διαβιβάζει το φάκελο των προσφορών για αξιολόγηση στην 

αρµόδια Επιτροπή Αξιολόγησης. Η προθεσµία αξιολόγησης είναι ανάλογη του αριθµού των 

προσφορών και των προβλεπόµενων δυσχερειών.      

Το αποτέλεσµα του διαγωνισµού ανακοινώνεται σε νέα δηµόσια συνεδρίαση κατά την οποία 

επιστρέφεται η εγγυητική συµµετοχής στους αποτυχόντες διαγωνιζόµενους.    
 

Άρθρο  8ο 

Ενστάσεις κατά της δηµοπρασίας-Υποβολή πρακτικού 

 

  1. Οι ενστάσεις κατά της διεξαγωγής της δηµοπρασίας υποβάλλονται εγγράφως, µέχρι την 

εποµένη από της διεξαγωγής της δηµοπρασίας εργάσιµη ηµέρα και κατά του αποτελέσµατος της 

δηµοπρασίας µέχρι και την εποµένη της ανακοινώσεως αυτού . 

  2. Οι ενστάσεις καταθέτονται στο πρωτόκολλο της υπηρεσίας και διαβιβάζονται ύστερα στη 

Οικονοµική επιτροπή, µετά από αιτιολογηµένη γνωµοδότηση του αρµοδίου για την αξιολόγηση 

οργάνου. 

Άρθρο 9ο 

Αξιολόγηση προσφορών - Ακύρωση - Επανάληψη δηµοπρασίας 

 

1. Ο ανάδοχος θα επιλεγεί βάσει της χαµηλότερης προσφοράς.  

2. Η ακύρωση του διαγωνισµού επιτρέπεται λόγω ασύµφορου ή συµπαιγνίας. 

3. Η δηµοπρασία µπορεί να επαναληφθεί λόγω ασύµφορου. 

4. Προσφορά που είναι αόριστη και ανεπίδεκτη εκτίµησης απορρίπτεται. 

5.Προσφορά που παρουσιάζει ουσιώδεις αποκλίσεις από τους όρους και τις τεχνικές 

προδιαγραφές της µελέτης απορρίπτεται. 

6.  ∆εν απορρίπτεται προσφορά εάν οι παρουσιαζόµενες αποκλίσεις κρίνονται ως επουσιώδεις. 

7.  Προσφορά που θέτει όρο αναπροσαρµογής των τιµών, απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

8.Για το σύνολο των εργασιών του διαγωνισµού θα αναδειχθεί ένας ανάδοχος. Ως εκ τούτου 

και επί ποινή αποκλεισµού θα γίνουν δεκτές ΜΟΝΟ προσφορές που αφορούν στο σύνολο 

των ελέγχων-επανελέγχων του διαγωνισµού. 

 

Άρθρο  10ο  

Τιµές προσφορών 

 

α). Όλες οι προσφορές θα αναφέρονται  σε ευρώ. Προσφορά στην οποία θα καθορίζεται η τιµή σε 

συνάλλαγµα η σε ρήτρα συναλλάγµατος, θα απορρίπτεται ως απαράδεκτη. 

β). Εφόσον από την προσφορά δεν προκύπτει µε σαφήνεια η προσφερόµενη τιµή, σύµφωνα µε το 

άρθρο 6 κεφ. Γ΄ της παρούσης διακήρυξης, η προσφορά θα απορρίπτεται ως απαράδεκτη, ύστερα 

από γνωµοδότηση του αρµόδιου οργάνου για την αξιολόγηση των προσφορών. 

γ) Στην προσφερόµενη τιµή θα περιλαµβάνονται όλες οι προβλεπόµενες κρατήσεις καθώς και κάθε 

άλλη δαπάνη.  

 

Άρθρο  11
ο
 

Αναπροσαρµογή τιµών 

 

Οι τιµές προσφοράς σε καµία αναπροσαρµογή δεν υπόκεινται για οποιοδήποτε λόγο ή αιτία αλλά 

παραµένουν σταθερές και αµετάβλητες µέχρι το τέλος της συµβατικής χρονικής περιόδου. 

 

 



 6

Άρθρο 12 

Χρονική ισχύς προσφορών 

 

Όλες οι προσφορές όσων έχουν λάβει µέρος και δεν αποκλείσθηκαν από το διαγωνισµό, 

θεωρούνται ότι ισχύουν για ένα τρίµηνο από την ηµεροµηνία του διαγωνισµού. Κατά το διάστηµα 

που ισχύουν οι προσφορές ο ∆ήµος µπορεί να καλέσει τον προκριθέντα διαγωνιζόµενο µε βάση το 

πρακτικό αξιολόγησης, για να υπογράψει σύµβαση ανάθεσης εργασιών µε τους όρους της 

παρούσης διακήρυξης  και της συγγραφής υποχρεώσεων.  

Ο διαγωνιζόµενος δεν δύναται κατά το διάστηµα της ισχύος της προσφοράς του να επιζητήσει την 

ακύρωση αυτής ή οποιαδήποτε µεταβολή των όρων προερχόµενη από οποιοδήποτε λόγο ή αιτία. 

Ο ∆ήµος Θεσσαλονίκης µπορεί µε έγγραφη γνωστοποίηση προς τους διαγωνιζόµενους να ζητήσει 

παράταση ισχύος προσφορών. 

Μετά τη λήξη και του παραπάνω ανώτατου ορίου παράτασης ισχύος των προσφορών µαταιώνεται 

το αποτέλεσµα του διαγωνισµού.  

 

Άρθρο  13
ο
  

Γλώσσα σύνταξης προσφορών 

 

Οι προσφορές, τεχνικές και οικονοµικές, θα είναι γραµµένες στην Ελληνική γλώσσα και θα είναι 

πλήρεις και σαφείς σε όλα τα σηµεία. Οποιαδήποτε ασάφεια θα ερµηνεύεται σε βάρος του 

προσφέροντος. 

 

Άρθρο 14
ο
  

Χρόνος και τόπος διενέργειας των ελέγχων 

 

Ο µέγιστος χρόνος εκτέλεσης ελέγχου ανά πυροσβεστήρα ορίζεται σε µια (1) εργάσιµη ηµέρα. Ο 

ανάδοχος υποχρεούται να προβεί στους απαραίτητους επανελέγχους όπως αυτοί ορίζονται 

αναλυτικά στην Τεχνική Περιγραφή & Προδιαγραφές της διακήρυξης και οπωσδήποτε  κατόπιν 

συνεννόησης µε την αρµόδια ∆ιεύθυνση της Υπηρεσίας. 

 

Άρθρο 15ο 

Ισχύουσες διατάξεις 

 

 Η παρούσα εργασία διέπεται από τις διατάξεις της περί ∆ήµων και Κοινοτήτων κείµενης 

Νοµοθεσίας και του Π.∆. 28/80 «περί εκτελέσεως  έργων και προµηθειών Οργανισµών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης» καθώς και τις διατάξεις του Νέου Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων (Ν. 3463/2006). 

 

Άρθρο 16ο 

∆απάνες που επιβαρύνουν τον ανάδοχο 

 

Ο ανάδοχος βαρύνεται µε την κράτηση 0,10% υπέρ της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής ∆ηµοσίων 

Συµβάσεων (άρθρο 4 παρ.3 του Ν.4013/2011), τον Φ.Ε. 8% και µε  κάθε τυχόν νόµιµη δαπάνη. Τα 

έξοδα δηµοσίευσης της παρούσας διακήρυξης βαρύνουν τον προµηθευτή (γνωµοδότηση ∆΄ 

τµήµατος Ν.Σ.Κ. 204/2010 – Ν.3801/2009, άρθρο 46, ΦΕΚ 163 Α΄- Ν.3548/2007, άρθρο 4, ΦΕΚ 

68 Α΄). Ο Φ.Π.Α. βαρύνει το ∆ήµο Θεσσαλονίκης. 

 

 

 

 

 



 7

ΑΡΘΡΟ 17ο  

∆ηµοσιεύσεις-συµβατικοί όροι δηµοπρασίας 

 

Αντίγραφα της διακήρυξης θα διατίθενται από το Τµήµα Προκηρύξεων και ∆ηµοπρασιών που 

βρίσκεται στο κεντρικό ∆ηµοτικό Κατάστηµα, Βασιλέως Γεωργίου Α΄1Α , 1
ος

 όροφος -γραφείο 

113Β, αρµόδιος υπάλληλος Αθανάσιος Μπαντής τηλ. 2313317511.  

Πληροφορίες για τη διακήρυξη και τα λοιπά στοιχεία του διαγωνισµού, οι ενδιαφερόµενοι µπορούν 

να λαµβάνουν κατά τις εργάσιµες ηµέρες και ώρες από το Τµήµα Συντηρήσεων 

Ηλεκτροµηχανολογικών Εγκαταστάσεων της ∆ιεύθυνσης Κατασκευών και Συντηρήσεων, 

Μουσούρης Σπυρίδων (Προϊστάµενος Τµ. Συντηρήσεων ΗΛΜ Εγκαταστάσεων)  τηλ. 

2313318459, Τριαντάρης Χρήστος τηλ. 2310 233532.  

. 

 

Θεσσαλονίκη 17-12-2013  

   

                                                                    

Ο ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 

 

 

 

 ΑΡΒΑΝΙΤΗΣ ΓΙΩΡΓΟΣ 

 

 

 

Ο ΣΥΝΤΑΞΑΣ Η ΑΝΑΠΛ. 

ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΩΝ & ∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ 

Η ΑΝΑΠΛ. ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & 

ΤΑΜΕΙΑΚΗΣ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

 

 

 

 

Μπαντής Αθ. 

 

 

 

 

Κ. Πουρσανίδου 

 

 

 

 

Π. Λακερίδου 

 

 


